2025/08/14

天草市災害ボランティアセンターの設置・開設について

 令和７年８月６日からの低気圧と前線による大雨に伴う災害にかかる天草市災害ボラン

ティアセンターの設置について

 天草市では、標記災害に対応するため、天草市社会福祉協議会と「災害ボランティアセン

ター設置及び運営に関する協定書」に基づく災害ボランティアセンターを下記のとおり設

置し、開設しましたのでお知らせいたします。

1.開設日時

  令和７年８月１３日（水） 午前９時００分から

2.場    所

  天草市川原町４番７号（本渡南幼稚園）

3.連 絡 先

  携帯① ０８０－６４４６－６５４４

  携帯② ０８０－１７７３－６５０３

  ＦＡＸ  ０９６９－３２－２５５１

上記のとおり災害ボランティアセンターを開設しております。

ボランティアの皆様のご支援をお待ちしております。

ボランティアは全国各地より受付けております。

駐車場は、「天草文化交流館（天草市船之尾町８－２５）」をご利用ください。

※天草市社会福祉協議会ホームページより転載

※情報は随時更新されますので、ホームページをご確認ください

https://www.amakusa-shakyo.jp/

※参加ご希望の事前連絡があれば、計画をたてやすいとのことです（当日参加可能）

https://amakusa-cosw.blogspot.com/